
 

 
 
                                                       Strana 1/4                     

SMLOUVA  O  DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 315 220 / 46 / 2016 

číslo smlouvy zhotovitele: ………………………………. 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb. v účinném znění 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 

společnost je zapsána v OR, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  
oddíl B, vložka 964 
jejímž jménem jedná:  Ing. František Barák – předseda představenstva 
IČ:       48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bank. spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:    4304-511/0100 
telefon:  491 512 740,  e-mail: vakhk@vakhk.cz  

 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem  
objednatele jednat a podepisovat:  

   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 
Ing. Miroslav Melichar - technický dozor investora 

 
                         
2/       Zhotovitel: HYDROGEOLOGIE PARDUBICE spol. s r.o. 
   sídlo/místo podnikání:  Jana Palacha 324, 530 0 2Pardubice 

společnost je zapsána v OR, vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 10892 
 jejímž jménem jedná: Bohuslav Urbanec, jednatel 
 
 IČ:  252 63 919 
 DIČ:  CZ 252 63 919 
 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu:  19-2373470207/0100  
  telefon:   466 305 515, 602 113 205, e-mail: firma@hydrogeologie.cz 
 ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Bohuslav Urbanec 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem 
zhotovitele jednat a podepisovat:  

  Bohuslav Urbanec 
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je provedení prohloubení stávající kopané studně vrtem, do hloubky 10-20 
m p.t., specifikovaných touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele za provedené dílo 
zaplatit sjednanou cenu, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. Místem plnění je Hradec 
Králové - Plotiště nad Labem, p.č st.13 v k.ú. Plotiště nad Labem. Majitelem stávající kopané studny je 
Josef Hlavatý Petra Jílemnického 58/151, 503 01 Hradec králové 
 



 

 
 
                                                       Strana 2/4                     

III.  ROZSAH  A PROVEDENÍ  DÍLA 

1. Rozsah díla, specifikovaného touto smlouvou je následující:   
 

a)    Prohloubení stávající studny vrtem 
       Vrt bude realizován rotačně příklepovou technologií vrtnými průměry 273/254 mm 
       a aktivovány výstrojí PVC Ø 160 /4,2 mm, včetně obsypu filtrační vrstvou a těsnění  
       úvodní části pláště vrtů. U stávajících studní prohlubovaných vrtem, bude provedeno  propažení  
       studny ocel. pracovním pažením Ø 245mm a přetažení výstroje PVC nad dno studny. 
  
b)    Provedení krátkodobé ověřovací čerpací zkoušky na každém novém vrtu a prohloubené studni   
       s odkalením vrtu, pro zjištění vydatnosti vodního zdroje a dosahu jímacího účinku. 
  

 d)   Dokumentační práce - zpracování HG-posudku a dokumentace nových vrtaných a prohloubených  
       studní. 
 

 e)  Předmětem díla je rovněž doprava technických zařízení potřebných k provedení díla, materiálu a 
      pracovníků zhotovitele a jeho kooperantů. 
 
 
 
2.  Věci určené k provedení díla   
 

a) Zhotovitel opatří k  provedení  díla  veškerý  materiál a  technické  zajištění  pro  zhotovení díla  
v rozsahu čl. II. bodu 2. Přebytečnou vrtnou drť ponechá zhotovitel v místě, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 
 

      b)  Zhotovitel se bude řídit pokyny a požadavky zástupce objednatele a konzultovat s ním poznatky  
            zjištěné v průběhu provádění prací. 
 

c) Zhotovitel povede provozní deník o průběhu prací, jehož záznamy budou podkladem k 
fakturaci. Objednatel má právo kontrolovat prováděné dílo a sdělovat zhotoviteli výsledky 
kontrol a pokyny stran provádění díla zápisem do provozního deníku zhotovitele. Při absenci 
písemného zápisu se má za to, že objednatel nemá výhrad k provádění díla. 
 

d) Zhotovitel bude dodržovat zásady bezpečnosti práce na staveništi v souladu s Nařízením vlády 
č. 591/2006 Sb. a zároveň Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. 
 

e) Po ukončení prací předá zhotovitel objednateli vypracovanou dokumentaci studny. Místem 
předání dokumentace je sídlo objednatele.  Dnem předání dokumentace budou práce ukončeny 
a proběhne fakturace. 
 

 
IV. TERMÍNY  PLN ĚNÍ  DÍLA 

1.   Zhotovitel se zavazuje provést sjednaný rozsah díla v termínech: 
 
a)   Termín zahájení: dnem podpisu této smlouvy 
 
b)  Termín dokončení díla :  do 30. 9. 2017   
 
Bližší termíny plnění bude mezi smluvními stranami vzájemně upřesněny. Prodlení s plněním díla 
zaviněné v důsledku jednání objednatele nebo třetích osob, klimatických podmínek,  
nepředvídatelných podmínek či zvlášť složitých geologických podmínek nejdou k tíži zhotovitele.  
 



 

 
 
                                                       Strana 3/4                     

V. CENA ZA DÍLO 
 

1.  Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla, která se sjednává jako cena smluvní a maxi- 
     mální po dobu plnění.  Cena zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením 
     díla v rozsahu dle této smlouvy. 
 

Cena celkem bez DPH  74 489,- Kč 
 

DPH (včetně DPH 21%)  15 643,- Kč 
 

Cena celkem včetně DPH   90 132,- Kč  
 
 
2.   Dílo bude vyúčtováno po předání mezi zhotovitelem a objednatelem.    
      Celková cena bude  stanovena  dle  soupisu provedených prací s výkazem jednotek u jednotkových     
cen. 
      K celkové ceně bude účtováno DPH ve výši 21 %. 
 
3.  Změna sjednané ceny je možná pouze po  

a) pokud objednatel podstatně omezí nebo rozšíří rozsah díla 
b) pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání této 

smlouvy známy, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

 

 
VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Vyúčtování díla bude probíhat dílčím způsobem, a to vždy po ukončení dílčí etapy prací na základě  
    skutečně odvedených prací za danou etapu. Objednatelem nebudou poskytovány zálohy předem.  
    Zhotovitel je vždy povinen předložit fakturu, jejíž součástí bude soupis provedených prací, odsouhla-  
    sený technickým dozorem objednatele včetně záznamů z provozního deníku zhotovitele.  
    Splatnost faktur bude 14 dnů od doručení objednateli. 
 
 
2. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná  
    částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného  
    v záhlaví smlouvy. 
 

VII. ZÁRUKY 

1. Zhotovitel poskytne záruku na konstrukci provedených vrtů v délce 5 let. Na jednotlivé součásti a 
zařízení použitá pro zhotovení díla je poskytována záruka v souladu s záručními podmínkami 
jejich výrobců. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání – převzetí díla. Záruky na dílo zanikají při 
zásahu do konstrukce díla.  
 

2. Zhotovitel neodpovídá za kvalitu jímané vody, za změny režimů podzemních vod, za škody a 
důsledky způsobené nevhodným užíváním díla či třetími osobami a za škody způsobené 
neodvratitelnými událostmi. 

 
 

VIII. SPOLE ČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.  Tuto smlouvu lze zrušit nebo změnit pouze dohodou obou smluvních stran vyjádřenou písemně.   
     Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními  
     stranami. 



 

 
 
                                                       Strana 4/4                     

 

2. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly svěřeny druhou  
    smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto  
    informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. 
 

3. Pro vztahy neupravené touto smlouvou platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
    zákoníku. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel. 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 15. 8. 2017 V Pardubicích dne 15. 8. 2017 
 
 
Za objednatele: 

 
 
Za zhotovitele: 

 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
……………………………………… 

Ing. František Barák Bohuslav Urbanec 
předseda představenstva  jednatel 
 
 
 
 


